Ofício nº 10/ 2019                                        Em, 24 de janeiro de 2019.

AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA

A sua Excelência

André Carlo Torres Pontes

Presidente do Tribunal de Contas

Assunto: Alteração do Credor no SAGRES

Inicialmente, cumprimentamos Vossa Excelência e sirvo-me do

presente para INFORMAR e REQUERER deste Egrégio Tribunal de

Contas do Estado da Paraíba, a alteração do nome atribuído ao CNPJ

nº 15.689.756.0001/67 cadastro do SAGRES Captura da Prefeitura

Municipal de Belém do Brejo do Cruz - 2018, que fora cadastrado com o

nome de “Eleições 2012 – Rita de Cassia Pereira de M. Ferreira –

Vereador”, quando o correto seria L O MAIA JUNIOR ME. Cabe esclarecer

que o referido cadastro foi realizado por gestões passadas.

O prestador de Serviços Gráficos ao Município de Belém do

Brejo do Cruz denominado L O MAIA JUNIOR – ME, inscrito sob CNPJ de

nº 15.689.756.0001/67, como comprova o cadastro nacional de pessoa

jurídica em anexo, encontra-se registrado no SAGRES com a

denominação Eleições 2012 – Rita de Cassia Pereira de M. Ferreira –

Vereador, o que causou no Município grande repercussão nas redes

sociais locais a divulgação que a Prefeitura de Belém do Brejo do Cruz,

teria empenhado no exercício de 2018 a importância de R$ 26.179,00

(Vinte e seis mil e cento e trinta reais), com despesas de serviços gráficos

em geral para o Município, conforme se demonstra em Notas de

Empenhos e Notas Fiscais em anexo.

Diante do exposto, REQUER deste órgão a mudança no Sistema

SAGRES do Credor Eleições 2012 – Rita de Cassia Pereira de M. Ferreira

– Vereador para L O MAIA JUNIOR – ME.

Sem mais para o momento, coloco-me ao inteiro dispor de

Vossa Senhoria, para qualquer esclarecimento que se fizer necessário,

aproveito o ensejo para renovar-lhe os préstimos de apreço e

consideração.

  Ao ensejo renovamos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CLAIR LEITÃO MARTINS

Responsável Técnica pela Contabilidade Geral

CRC-PB Nº. 4.395/O-7PB

Diretora Geral

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA

SAGRES ON LINE - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO DOS RECURSOS DA SOCIEDADE

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz - 2018 Relatório: Empenhos

Nº Despesa Nº Emp. Data Emp. Valor Emp. Valor Pago Nome Credor CPF/CNPJ

1 339039 0003987 21/11/2018                    9.520,00 9.520,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

2 339039 0003988 21/11/2018                    7.136,00 7.136,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

3 339039 0000223 26/01/2018                    2.380,00 2.380,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

4 339039 0000222 26/01/2018                    1.790,00 1.790,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

5 339039 0001414 10/05/2018                    1.050,00 1.050,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

6 339039 0001415 10/05/2018                    1.000,00 0,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

7 339039 0002371 20/07/2018                    950,00 950,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

8 339039 0001413 10/05/2018                    923,00 923,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

9 339039 0002370 20/07/2018                    830,00 830,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

10 339039 0001416 10/05/2018                    600,00 0,00 EleiÇÕes 2012- Rita De Cassia Pereira De M. Ferreira - Vereador                 15689756000167

Emitido em 24/01/2019 Página 1/1